
VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLY 

Děti se přijímají do mateřské školy po zápisu, který je stanoven vedoucí 

učitelkou mateřské školy po dohodě se zřizovatelem. 

Při příchodu dítěte do MŠ odevzdají rodiče evidenční list potvrzený dětským 

lékařem. 

Příchod dětí do MŠ je od 6:00 do 8:00, po včasné domluvě s učitelkou je 

možno kdykoli během dne. 

Děti, jejichž třída se nachází v hlavní budově MŠ (Berušky, Motýlci, Rybičky) 

se ráno schází do 7. hodiny ve třídě Rybiček a odpoledne se rozchází od cca 

15:15 – 15:45 opět ve třídě Rybiček. Třídy v přístavbě hlavní budovy (Koťátka) 

a na odloučeném pracovišti ve zdravotním středisku (Kuřátka) mají samostatný 

provoz od 6:00 – 16:30. 

Po dohodě s rodičem nebo zákonným zástupcem dítěte může vedoucí 

učitelka stanovit zkušební dobu docházky dítěte do MŠ – nejdéle však na tři 

měsíce. Rodiče a zákonní zástupci mohou k vyzvedávání dítěte písemně pověřit 

i jinou osobu (tuto skutečnost uvedou v evidenčním listu). 

Děti přicházejí v doprovodu rodičů, zákonných zástupců nebo jiné pověřené 

osoby, která je předá učitelce MŠ. Učitelka nezodpovídá za dítě, které jí 

nebylo řádně předáno (oční kontakt). Nezletilým sourozencům budou děti 

předávány pouze na základě zmocnění podepsaného rodičem. 

Do mateřské školy patří pouze dítě zdravé!!! 

Učitelky mají právo, v zájmu zachování zdraví ostatních dětí, děti s 

nachlazením či jinými infekčními onemocněními do mateřské školy 

nepřijmout. 

Děti mají svoje věci uloženy v poličce označené značkou v šatně svojí třídy. 

Při příchodu a odchodu z MŠ zodpovídá rodič za své dítě. 

Za děti pohybující se v areálu školy, které nejsou řádnými žáky školy, 

nenese mateřská škola žádnou zodpovědnost. 

Dítě nemůže být předáno rodiči vykazujícímu známky požití alkoholu. 

V takovém případě by byla kontaktována Státní policie České republiky a dítě 

by bylo předáno druhému rodiči nebo jiné pověřené osobě. 

V době od 8:00 do 11:00 a od 12:15 do 14:00 je z bezpečnostních důvodů 

mateřská škola uzamčena. 



Odchod dětí z MŠ:  

- před obědem do 11:30 

- po obědě do 12:15 

- po odpočinku od 14:00 do 16:30 

 


